

「臺北市市民健康檢查及篩檢實施辦法」第八條、第九條修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	修正說明
<p>第八條 婚後孕前健康檢查服務之對象為已結婚未生育第一胎之市民，<u>檢查項目由衛生局年度公告之。</u></p>	<p>第八條 婚後孕前健康檢查服務之對象為已結婚未生育第一胎之市民，檢查項目如下：</p> <p>一、<u>男性：尿液檢查、血液常規、梅毒篩檢、愛滋病篩檢及精液分析檢查。</u></p> <p>二、<u>女性：尿液檢查、德國麻疹抗體、水痘抗體、血液常規、梅毒篩檢、愛滋病篩檢、甲狀腺刺激素及紅斑性狼瘡。</u></p>	<p>本局每年召開優生保健委員會討論婚後孕前健康檢查項目更新之必要性，並依委員建議修訂檢查項目，以符合現行臨床執行情形，為避免因法規修正行政流程繁瑣，延遲更新檢查項目，爰此，檢查項目擬依據本局每年年度公告執行，以提升服務效率，維護市民權益。</p>
<p>第九條 孕婦唐氏症篩檢服務對象為設籍本市懷孕婦女，項目為懷孕初期組合式唐氏症篩檢及懷孕中期唐氏症篩檢，<u>檢查時程由衛生局年度公告之。</u></p>	<p>第九條 孕婦唐氏症篩檢服務之對象：</p> <p>一、<u>懷孕初期組合式唐氏症篩檢之服務對象：本市懷孕第九週至第十三週之孕婦。</u></p> <p>二、<u>懷孕中期唐氏症篩檢之服務對象：本市懷孕第十四週至第二十週之孕婦。</u></p>	<p>本局每年召開優生保健委員會討論唐氏症篩檢項目或期程更新之必要性，並依委員建議修訂檢查項目，以符合現行臨床執行情形，為避免因法規修正行政流程繁瑣，延遲更新檢查項目，爰此，檢查項目擬依據本局每年年度公告執行，以提升服務效率，維護市民權益。</p>